[bookmark: bookmark3]      [image: D:\Мои документы\прочие документы\Word\Герб Донского\Герб Донского (цветной).jpg]

        ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  ДОНСКОЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от «31»  марта 2025 года                                                                      № 417

        О назначении публичных слушаний по вопросу
      градостроительной деятельности

На основании обращения главы администрации муниципального образования город Донской от 28.03.2025г. №13-28/1821, в соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь  Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Донской», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 17.06.2010 г. №4-1, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания на 17 часов 00 минут 22.04.2025 года в здании муниципального бюджетного учреждения культуры « Центр культуры и досуга». Расположенного по адресу: 301 790 Тульская область, г. Донской, мкр. Северо - Задонск, ул. Ленина , д.19 по обсуждению проекта постановления «О выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».  (Приложение  № 1).
2. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу  муниципального образования город Донской.
3. Определить организатором публичных слушаний администрацию муниципального образования город Донской.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 6 человек и утвердить ее состав (Приложение №2).
Провести первое заседание комиссии 03.04.2025 года.
Установить место расположения комиссии по адресу: Тульская область, город Донской, микрорайон Центральный, ул. Октябрьская, д.17, кабинет 9.
5. Администрации муниципального образования город Донской обеспечить заблаговременное ознакомление граждан муниципального образования с материалами по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и соблюдение условий, предусмотренных разделом 5.1. Положения «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Донской» (ред. от 21.04.2021 №23-5).
6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний обеспечить прием предложений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного участка до 18.04.2025г. включительно.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Донской в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

          Глава
 муниципального образования
    город  Донской                                                            Е.В. Александрова

 Приложение №1
 к постановлению главы
 муниципального образования
 город Донской
 от 31.03.2025 года  № 417

ПРОЕКТ

О выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

       В соответствии со ст. 37 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Донской, утвержденными Постановлением администрации муниципального образования город Донской от 15.07.2022 года № 836, Уставом муниципального образования город Донской, рассмотрев итоговый документ от «___»_________ 202__ года о результатах публичных слушаний по обсуждению вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  администрация муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Выдать разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, с кадастровым номером 71:26:060110:926, площадью 1250 кв. м., местоположение: Тульская обл., г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Октябрьская, примерно в 30 м. по направлению на восток от жилого дома №19. Условно разрешенный вид использования земельного участка - «для индивидуального жилищного строительства». Категория земель земли населённых пунктов.
         2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

                  Глава администрации
            муниципального образования                                     С.Г. Кулик
                 город Донской

Приложение №2
 к постановлению главы
 муниципального образования
 город Донской
 от 31.03.2025 года  № 417

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Статус, должность

	1
	2
	3

	1
	Кузнецов Роман Викторович
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Донской

	2
	Белодурина Кристина Родионовна
	Консультант-инспектор аппарата Собрания депутатов муниципального образования город Донской

	3
	Караваев
Константин Андреевич
	Председатель комитета по правовому обеспечению администрации муниципального образования город Донской

	4
	Хохлова Наталья Александровна
	Председатель комитета строительства и архитектуры администрации муниципального образования город Донской

	5
	Крючкова Лариса Викторовна
	[bookmark: _GoBack]Консультант - инспектор комитета строительства и архитектуры администрации муниципального образования город Донской

	6
	Бодрова
Елена Викторовна
	Начальник сектора по организационной работе и административной реформе комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования город Донской

image1.jpeg